PROCESSO LICITATORIO Nº. 087/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CANCELAMENTO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que o pro-
cesso em epigrafe foi cancelado devido à necessi-
dade de alterar as especificações de alguns itens do
Anexo I do Edital. Um novo processo será lançado
com as devidas alterações. Os autos do processo en-
contram-se a disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 16/01/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.

Portaria nº 001/14-GS
Macaíba, (RN) 03 de janeiro de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em especial
no que lhe é conferido pelos artigos 151,  160 e 161
da Lei 1080/2002 e alterações posteriores.

Resolve:

At. 1º Aprovar o calendário de vencimento do im-
posto sobre a prestação de serviços de qualquer
natureza de profissional autônomo. Referente ao
exercício de 2014, na forma prevista no anexo único
desta portaria.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. – 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Ulibna Kelry Tavares Cunha
Secretaria Municipal de Tributação

ANEXO ÚNICO

Contribuintes sujeitos a tributação de ISS – Profis-

sional Autônomo – Regime de Profissional de Nível
Superior e Nível Médio.

PARCELA VENCIMENTO

Única 29/02/2012

1ª Parcela 29/02/2012

2ª Parcela 30/03/2012

3ª Parcela 30/04/2012

...................................................................................

Portaria nº 002/14-GS
Macaíba, (RN) 03 de janeiro de 2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em especial
no que lhe é conferido pelo Decreto nº 1266/2007,
de 08 de fevereiro de 2007.

Resolve:

At. 1º Aprovar o calendário de vencimentos da Taxa
para Localização de Funcionamento de Estabeleci-
mento, referente ao exercício de 2014 (dois mil e
quatorze), na forma prevista no Anexo Único desta
portaria.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. – 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Ulibna Kelry Tavares Cunha
Secretaria Municipal de Tributação

ANEXO ÚNICO

Contribuintes sujeitos a tributação da Taxa de Licen-
ça para Localização de Funcionamento de Estabe-
lecimento.

PARCELA VENCIMENTO

Cota Única 28/01/20102

...................................................................................

PORTARIA Nº 028 DE 15 DE JANEIRO DE
2014.

Dispõe sobre a alteração da Comissão Municipal
de Planejamento Urbano do Município de Macaíba/
RN.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-

FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o § 1º, artigo 51, da Lei Municipal nº 1222, de
07/07/2005,

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar membros para comporem a Co-
missão Municipal de Planejamento Urbano do
Município de Macaíba/RN, ficando destituídos
os Senhores ANTONIO CARLOS MATOS DE
OLIVEIRA, MÁRCIA VIEIRA DE ALEN-
CAR CALDAS e JOACY CARLOS PEREI-
RA DE ASSIS e designados respectivamente
os Senhores JOACY CARLOS PEREIRA DE
ASSIS, JOÃO PAULO CARVALHO SILVA e
GEORGE TIAGO DA COSTA.

Art. 2º - Ficando a atual COMISSÃO MUNI-
CIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, constituída
pelos seguintes Membros:

Repres. da Sec. Mun.
de Meio Ambiente e

Urbanismo (Titular)

Joacy Carlos Pereira de Assis

Repres. da Sec. Mun. de
Meio Ambiente e Urba-

nismo (Suplente)

Flávia Monaliza de Figueira Camelo

Repres. da Sec. Mun.
de Meio Ambiente e

Urbanismo (Titular)

Isabella Faria de Queiroz Leite

Repres. da Sec. Mun. de
Meio Ambiente e Urba-

nismo (Suplente)

João Paulo Carvalho Silva

Repres. da Sec. Mun.
de Meio Ambiente e

Urbanismo (Titular)

Stephane Melina Souza Gomes

Repres. da Sec. Mun. de
Meio Ambiente e Urba-

nismo (Suplente)

Andreza Sythia Virgolino Guima-
rães Germano

Repres. da Sec. Mun. de
Trânsito e Transporte

(Titular)

Juedson Costa de Oliveira

Repres. da Sec. Mun.
de Trânsito e Transporte

(Suplente  )

Aldimar Souza de Lélis

Repres. Da Procurado-
ria Geral do Município

(Titular)

Daniela Araújo de Maria Souza

Repres. Da Procuradoria
Geral do Município

(Suplente)

Wanessa Lima de Sousa

Repres. da Sec. Mun.
Agricultura, Pec. e

Pesca (Titular)

Francisco Fernandes Maia

Repres. da Sec. Mun.
Agricultura, Pec. e Pesca

(Suplente)

Miriam Santos Ferreira

Repres. da Sec. Mun. de
Infraestrutura (Titular)

George Tiago da Costa

ANO IV – N° 512 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 16 de janeiro de 2014

ATOS OFICIAIS DO PODER ExECUTIVO

PODER ExECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS

ANO IV – N° 512 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 16 de janeiro de 2014.2

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço no utilizado

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br

Repres. da Sec. Mun. de
Infraestrutura (Suplente)

Nilton Fontes Barreto Filho

Repres. da Sec. Mun. de
Planejamento (Titular)

José Wilson Ferreira da Silva
Júnior

Repres. da Sec. Mun. de
Tributação (Titular)

Dinarte José de Medeiros

Repres. da Sec. Mun. de
Tributação (Suplente)

Jadiane Rocha dos Santos

Repres. da Sec. Mun.
de Desenvolvimento

Econômico  (Titular)

Auri Aldécio Simplício

Repres. da Sec. Mun.
de Desenvolvimento

Econômico  (Suplente)

Aristela Tatiany da Silva Nasci-
mento

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de janeiro
de 2014.

Gabinete do Prefeito, em 15 de janeiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................

PORTARIA Nº 027, DE 15 DE JANEIRO DE
2014.

Exonera a pedido Servidor nomeado para exer-
cer cargo comissionado na Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Urbanismo, e dá outras pro-
vidências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido o servidor ROGÉRIO

FRANCISCO DA SILVA, do cargo comissionado
de CHEFE DE ANÁLISE DE PROJETO, lotado
na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo, sob o símbolo CC.A.1, inscrito no CPF sob o
nº 134.026.758-62, nomeado através da Portaria nº
611/2013 datada de 04 de junho de 2013, publica-
da no Boletim Oficial do Município de Macaíba nº
398/2013 de 05 de julho de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 15 de janeiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado